



Marslev Skole og Børnehus.

Nyhedsbrev, december 2023

Kære forældre og børn

Så er vi endelig i december og ser frem til alle de gode traditioner, som følger denne måned. Juleklippedagen starter som altid det hele og tusind tak for en god dag med stor opbakning fra forældre og bedsteforældre. Det er værdsat, at I prioriterer at deltage i denne dag. Nu er skolen pyntet og vi er klar til december måned.

Morgensang i december forøges, så vi både synger mandag og onsdag. Nikolaj sørger for, at vi får sunget julen ind og øver sangene, som vi skal synge i kirken d. 20. december.

Ud over morgensang og kirkegang så øves lige nu Lucia i 3. klasse, så de er klar til d. 13. december om morgenen. Børnenes julefrokost er 5. klasse i fuld gang med at forberede. Der vil være julefrokost for eleverne d. 14. december. Ud over de traditioner skolen har, så foregår der en masse i klasserne.

Vi er ved at være i mål med første fase af vores Udviklingssamarbejde med Socialstyrelsen. Der er udarbejdet trivselsvurderinger på alle børn. I forældre blev bedt om at besvare et spørgeskema og tak til jer, som gjorde jer den ulejlighed. Til foråret, når vi igen skal lave vurderingen håber vi på mange flere forældrebesvarelser. Det er som nævnt et udviklingsarbejde og lige nu er vi i gang med at se på de data, vi har samlet ind og vurdere på, hvordan vi bedst kan gøre brug af den viden, vi har fået. Heldigvis er den generelle oplevelse umiddelbart, at der ikke er mange overraskelser.

Første del af dette skoleår er overstået og vi er meget tilfredse med beslutningen om kortere skoledage til fordel for tovoksen timer. Håber I forældre har samme oplevelse.

Lige nu er der fra politisk hold nationalt men især lokalt samt fra skoleafdelingen et nyt fokus omkring "Fremtidens skole", som vi i de kommende år skal arbejde med. I første omgang vil der være et omdrejningspunkt omkring "Barnets stemme". Det arbejde går vi så småt i gang med at tænke tanker omkring – men for alvor i forbindelse med udarbejdelsen af næste års skoleplan.

SFO sprudler også af jul og hygge. Igen i år er der, sammen med børnene, udarbejdet gode ideer til og lavet en meget festlig adventskrans.

Der er mange andre aktiviteter i gang og nogle af dem er lidt hemmelige!

Der er desuden i gang sat et projekt omkring Kernefortællingen i Kerteminde kommunes SFO'er. Børnene i SFO har skulle tegne og fortælle om det bedste i SFO og arbejdet samles ind og ud fra det udarbejdes en Kernefortælling for SFO. Det glæder vi os rigtig meget til.

Til sidst er der bare at ønske jer alle en rigtig glædelig december.

Mange julehilsener fra Flemming og Lene

